2021年 5月 31日

各   位

上場会社名    東京産業株式会社

代表者     代表取締役社長 蒲原 稔

（コード番号 8070）

問合せ先責任者 執行役員企画本部長 浅田 泰生

（TEL  03-5656-0364）

合弁会社設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会におきまして、再生可能エネルギー事業の開発・投資・運営に強みを持つアール・エス・

アセットマネジメント株式会社（以下 RS社）と合弁会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は、中期経営計画における成長戦略の一つとして、「地球環境とエネルギーミックスへの対応拡大」を推進して

おり、政府が進めるグリーン成長戦略に呼応し、サスティナブル社会実現に向けた対応を積極的に行っております。

その一環として、今般多くの再生可能エネルギー発電所運営実績をもつ RS社と、再生可能エネルギー発電所の運営・

管理および保守（O&M）事業を行うことを目的とした合弁会社を設立することといたしました。これにより当社は、

自社による売電のほか、資材供給、建設請負に加え、O&M を取り込むことにより、一気通貫したサービスを提供でき

る体制が整います。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 TRエナジー株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町二丁目 2番 1号（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  野間口 浩一

（４） 事 業 内 容 再生可能エネルギー発電所の開発、運営、管理業務、他
（５） 資 本 金 30百万円

（６） 出 資 比 率
東京産業株式会社              51％

アール・エス・アセットマネジメント株式会社 49％

（７） 設 立 年 月 日 2021年 6月末（予定）

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 アール・エス・アセットマネジメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 4番 7号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  高村 勇一

（４） 事 業 内 容
再生可能エネルギーファンドに対するアレンジメント事業、インベストメ

ント事業、上記に付随する関連業務、他

（５） 資 本 金 50百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 3月

（７） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 再エネ事業に関する役務提供取引を行っております。

４．今後の見通し

業績に与える影響は軽微であり、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

５．その他

本件は、東京証券取引所の定める適時開示情報基準に該当しておりません。

以  上

sunaka
財務会計基準機構マーク